
 
 

Faktaark  7. november 2023 
   

  

Balanceret fremgang i den private og offentlige beskæftigelse  

I fravær af regeringens reformer ville den gennemsnitlige fremgang i fuldtidsbe-
skæftigelsen frem mod 2030 kun være 2.500 personer pr. år (strukturelt). Med re-
geringens reformprogram vurderes fuldtidsbeskæftigelsen at vokse med godt 
6.500 fuldtidspersoner om året frem til 2030. Og indfris regeringens mål om at 
øge beskæftigelsen med i alt 45.000 i 2030 skønnes den årlige fremgang i fuldtids-
beskæftigelsen at være på højde med fremgangen de sidste 30 år, jf. figur 1. 

Med 2030-planen er der plads til fremgang i både den private og offentlige 
beskæftigelse. I fravær af regeringens reformprogram ville den strukturelle beskæf-
tigelse i den private sektor beregningsteknisk falde med over 3.000 personer fra 
2023 til 2030, jf. figur 2. Med regeringens reformprogram er der plads til, at den 
strukturelle beskæftigelse i den private sektor kan stige med 31.000 personer fra 
2023 til 2030.  

Den højest mulige offentlige forbrugsvækst frem mod 2030 i reformforløbet 
indebærer en beregningsteknisk stigning i den offentlige beskæftigelse på ca. 
15.000 fuldtidspersoner. Den beregningstekniske fremgang i den offentlige be-
skæftigelse er lidt lavere med regeringens reformprogram end uden. Det afspejler 
blandt andet lavere forbrugsvækst, idet der spares på administration samtidig med, 
at der er prioriteret et løft af løn og arbejdsvilkår i det offentlige samt lettelser af 
personskatterne, som bidrager til at øge arbejdsudbuddet.  

Regeringen prioriterer blandt andet at investere mindst 32 mia. kr. i den offentlige 
velfærd, og derudover øge midlerne til grønne prioriteter yderligere, styrke iværk-
sætteri og løfte forsvarsudgifterne til 2 pct. af BNP, så vi lever op til vores forplig-
tigelser over for vores NATO-allierede. 

Figur 1 
Gennemsnitlig årlig fremgang i 
fuldtidsbeskæftigelsen 

 

Figur 2 
Fremgang i den private og offentlige 
beskæftigelse fra 2023 til 2030 

 
  
Anm.: Figur 1 viser bl.a. den gennemsnitlige årlige fremgang i den strukturelle fuldtidsbeskæftigelsen ekskl. 

regeringens samlede reformprogram samt inkl. reformprogrammet og det samlede beskæftigelsesmål. I figur 
2 illustreres fremgangen med og uden reformprogrammet opdelt på offentlig og privat beskæftigelse. I 
opgørelsen af fuldtidsbeskæftigelsen er der korrigeret for midlertidige udsving i arbejdstiden ved hjælp af et 
Hodrick-Prescott-filter. 

Kilde: 2030-planforløb: Grundlag for udgiftslofter 2027, august 2023 og egne beregninger. 
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